pela própria licitante, sob pena de infringir ao princípio da moralidade, pois a licitante não 
possui a impessoalidade necessária para atestar sua própria capacidade técnica. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 31.913,00 (trinta e um mil novecentos e 
treze reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Juína-MT.

[...]

BRANCA. 

un 10 

6 484942 
OXIMETRO DE PULSO SENSE 10 - PORTATIL COM SENSOR, PARA PACIENTES 
ADULTOS E PEDIATRICOS. APRESENTAR FOLDER 

un 1 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Com base no orçamento fornecido a contratação terá um valor de R$ 31.913,00 
(trinta e um mil novecentos e treze reais). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO  

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei 
n.º 14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 
parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao